(D) Haec sententia correspondet ex una parte *Propositioni* laudatae E.mi Suenens et E/983, ex altera parte modificationibus quae claritatis gratia introductae sunt, praesertim de laicorum munere in sanctificando mundo. Laici scilicet in mundo sunt et in eo laborant, sed « malitiae mundi » adversantes, « mundum ipsum » ab intra sanctificant. Haec antithesis correspondet duplici significationi vocabuli « mundi » in textibus biblicis: Christus mundum sub signo peccati et Satanae odio habet, sed homines in mundo degentes diligit, et vult ut mundus per fidem salvetur. Similiter agere debent christiani.

(E) Submissio addidit: *in laudem gloriae Creatoris et Redemptoris*, 1) ut aspectus culticus totius Ecclesiae magis appareret, sicut a pluribus Patribus rogatum fuit; 2) ut per verbum « Creatoris » valores ordinis creationis in lucem adducerentur; 3) ut per vocem « Redemptoris » omnia in luce redemptionis resumerentur. [128]

RELATIO DE N. 32, OLIM N. 23

(A) *Titulus* mutatus est secundum propositionem E/529, quia locutio « de aequalitate et inaequalitate » non placebat.

(B) Textus *Rom.* 12, 4-5 rursus citatur, ut imago Corporis Christi, etsi pertinet ad thema generale, explicite appareat etiam ubi loquendum est de dignitate laicorum in eius nota specifica. Cf. propositionem E/990. Textus prior adducebat citationem e Pontificali Romano, quae non retinetur, quia de facto de variis gradibus *Hierarchiae* agit.

(C) Postulatum est, ut inde ab initio indicaretur unitas in *fide*; ita E/1014 (31 Epp.). Similiter E/983 proposuit inversionem, ut ab Apostolo inciperetur et ut clarius apparerent tres virtutes theologales. Dicitur autem « *communis nobilitas...* » ut urgeatur *koinônia* seu solidaritas; in eodem sensu dicitur *una salus, una spes*.

(D) Postulaverunt E/1025 et E/966 ut dicatur: « *stirpe* vel natione », nempe contra « razzismus ».

(E) Citatio 2 *Pt.* 1, 1 addita est, ut satisfaceret E/1040 et E/1045. In qua citatione, vel potius allusione, omittitur vox *nobiscum*, quippe [129] cuius sensus maneat dubius, id est: nobiscum Iudaeis? An nobiscum apostolis?

(F) Dicitur *pro aliis*, loco *super* alios, ut melius indicetur ministerium seu diakonia, secundum votum E/1045 (30 Epp.).

(G) Plures leviores *correctiones stylisticae*, secundum desiderium E/990, in sensu « diakoniae », vel etiam pro latinitate inductae sunt.

(H) *Diversitas* est elementum unitatis, secundum quod provenit ex operatione unius Spiritus Sancti. Quae idea Orientalibus maxime cordi est. Cf. E/985.